
 

 
Società Patrimoniale della Provincia di Varese Srl in liquidazione - Sede Legale: 21100 Varese – Piazza Libertà n. 1 –  
E-mail: uffamministrativo@sppva.it -  C.F./P. Iva. e Iscr. Registro Imprese di Varese n. 00322250127 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento dalla Provincia di Varese     

Determina n.10– R.U.P. 
 

Oggetto: APPROVAZIONE STATO AVANZAMENTO LAVORI N.2 A TUTTO IL 18/04/2025 PER 
AFFIDAMENTO OPERE COMPLEMENTARI ALLA REALIZZAZIONE DEL CPE DI PROTEZIONE CIVILE IN 
LOCALITÀ FONTANELLE – MALNATE (VA)_CUP F27H21008250002 CIG B41479DDAE 
 
La Società Patrimoniale della Provincia di Varese s.r.l. in liquidazione (di seguito semplicemente “SPPVA” o 
“Società”), corrente in Varese, Piazza Libertà n. 1, CF e P.IVA 00322250127, in persona del R.U.P. Ing. Camillo 
Bignotti, 

premesso che 

- in data 29/11/2024 è stato sottoscritto un contratto con la Ditta Tabano S.r.l. per la realizzazione di opere 
complementari del centro polifunzionale di emergenza provinciale di protezione civile in località Fontanelle di 
Malnate (VA) _ CIG B41479DDAE – CUP F27H21008250002; 

- in data 10/02/2025 è stato affidato al professionista Geom. Fausto Tagliani il coordinamento e la direzione dei 
lavori; 

considerato che 

- in data 26/05/2025 il Direttore dei lavori ha trasmesso il secondo stato di avanzamento lavori ed il relativo 
certificato di pagamento, in linea con le disposizioni contrattuali; 

verificati 
- la regolarità contributiva di I.N.P.S., I.N.A.I.L., CNCE e che i documenti attestanti la stessa, depositati presso 

questa società, hanno i seguenti dati identificativi: Numero Protocollo INAIL_47703729 Data richiesta 
06/02/2025 Scadenza validità 06/06/2025;  

- la visura camerale estratta dal registro imprese in data 28/04/2025 in scadenza al 28/10/2025;  
- gli estremi del conto corrente dedicato sono quelli risultanti dalla dichiarazione agli atti contenente le 

generalità delle persone delegate ad operare su tale conto; 
- la polizza fideiussoria AXA n. 412090889 del 29/11/2024; 

ritenuto 

- di approvare lo stato di avanzamento lavori finale e il certificato di regolare esecuzione; 

Visto quanto sopra il R.U.P. 
DETERMINA 

 
- di approvare lo Stato di Avanzamento Lavori n. 2, debitamente sottoscritto dall’impresa affidataria, di opere 

complementari del centro polifunzionale di emergenza provinciale di protezione civile in località Fontanelle 
di Malnate (VA) _ CIG B41479DDAE – CUP F27H21008250002 redatto dal Direttore dei Lavori, per un importo 
da corrispondere all’impresa di € 111.835,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 136.438,70 IVA inclusa. 

- di liquidare all’impresa Tabano S.r.l. la somma sopra riportata dietro emissione di fattura con scissione di 
pagamento. 
 
 
 
Varese, 05/06/2025       Il R.U.P  

Ing. Camillo Bignotti 

 
           


		2025-06-05T09:45:18+0200
	Camillo Bignotti




